МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОДИНЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА NоЗ

ПРИКАЗ

от 11.05.20231". No 246
r. Одинцово

«О недопущении сборов денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся и воспитанников МБОУ Одинцовской СОШ Nt3►►,

На основании письма Министерства образования и науки РФ от 09.09.2015 № ВК-
2227 /08 «О комплексе мер, направленнь1х на недопущение незаконных сборов денежных
средств с родителей обучающихся общеобразовательных организаций», в соответствии со

Стандартами и процедурами, направленными на обеспечение добросовестной работы
МБОУ Одинцовской СОШ №3, Кодекса этики и служебного поведения сотрудников МБОУ
Одинцовской СОШ №3:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическому составу и сотрудникам дошкольного отделения МБОУ
Одинцовской СОШ №3:

1.1. Не допускать сбор и организаци,ю сбора денежных средств с родителей
(законных представителей) обучающихся и воспитанников МБОУ (закупка рабочих
тетрадей и канцтоваров, игрушек, заправка картриджей для принтеров, закупка туалетных

принадлежностей, вызов клиринговых компаний, ремонт кабинетов и т.д.)

· 1.2. В срок до 20.05.2023г на родительских собраниях ознакомить родителей
(законных представителей) воспитанников и обучающихся с настоящим приказом с

занесением обсуждения данного вопроса в протоколы родительских собраний.

2. Гайнутдиновой В.А., заместитеmо директора по безопасности,

ответственному за сотрудничество с правоохранительными органами в сфере

противодействия коррупции:

2.1 . Довести до сотрудников МБОУ Одинцовской СОШ №3 информацшо об

уголовной, административной, гражданско-правовой и дисциIШинарной ответственности

за коррупционные правонарушения, нарушение права на образование и предусмотренных

законодательством РФ в области образования прав и свобод обучающихся и воспитанников

образовательных организаций, за нарушение требований к ведению образовательной

деятельности и организации образовательного процесса (статьи 5.57 и 19.30 Кодекса об
административных правонарушениях).

3. Запретить привлечение родителей (законных представителей) к уборам

помещений и территорий, за искmочением мероприятий, носящих добровольный характер.

4. Максимовой Е.В., разместить на официальном сайте МБОУ (в срок до

15.05.2023 г.) следующую информацию: данный приказ; телефон действующей «горячей
линию> по вопросам незаконных денежных сборов (8-495-593-00-56).

5. Никоновой Н.Н., заместителю директора по УВР, Неретиной В.К.,

заместитеmо директора по ВР, Куликовой Л.Н., заместителю директора по УВР, Арчуговой

Д.В., заместителю директора по УВР и Масловой О.А., заместитеmо директора по УВР,

взять под личный контроль организацию родительских собраний для ознакомления с

настоящим приказом родителей, обучающихся и :зоспитанников МБОУ Одинцовской СОШ
№3 в срок до 10.09.2023 г.

6. Контроль за исполнением ц ~;i)a,:0~i яю за собой.
с,~о~АЗощ,&i ~;,

qOo<o ,;.~~1'1,)\\IЩ ii.rl"'o/v,s. . ~ 117'- ',(J,.

(, ,
Директор МБОУ Одинцовской С · о

,1 ~,J11.~~ о'};.
Л4сrь • - 1/

~--::.~ ....

Д.Ю. Никонов

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}